
      COMUNE  DI  GAGLIOLE                           

PROVINCIA DI MACERATA  
 

                    Piazza Matteotti, 1 – CAP 62022 – Tel. 0737.641184 – Fax 0737.642434 – P.I. 00268590437 

 

 

 

 

 

COPIA DI DETERMINAZIONE  
SETTORE 

AFFARI GENERALI SEGRETERIA 
DEMOGRAFICO SERVIZI SOCIALI 

 

 
 
 

DETERMINAZIONE NUMERO N. 232 DEL 10-12-20    
 

N. REG. GEN. 332 
_____________________________________________________________________ 

 

Oggetto: PREVIDENZA COMPLEMENTARE PER IL PERSONALE DI POLI= 

  ZIA LOCALE - IMPEGNO E LIQUIDAZIONE ANNO 2020 

   

   

 



 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

RILEVATO che con il CCNL Funzioni Locali sottoscritto il 21.05.2018, le parti con l’art. 56 

quater hanno provveduto a regolamentare l’utilizzo delle quote dei proventi delle sanzioni 

amministrative pecuniarie determinate ai sensi dell’art. 208, commi 4 lett. c) e 5 del D.Lgs. 

285/92; 

 

VISTO che la lettera a) del predetto art. 56 quater dispone che le quote destinate a previdenza 

complementare sono conferite quali “contributi datoriali al Fondo di previdenza 

complementare Perseo Sirio; è fatta salva la volontà del lavoratore di conservare comunque 

l’adesione eventualmente già intervenuta a diverse forme pensionistiche individuali”; 

 

RICHIAMATA la delibera di Giunta Municipale nr. 8 del 14.02.2020 avente ad oggetto 

“Proventi del Codice della Strada – Ripartizione anno 2020”; 

 

VISTO l’elenco dei dipendenti a favore dei quali versare la quota per la previdenza 

complementare per il corrente anno; 

 

VISTO l’art. 208 D.Lgs. 285/92; 

 

VISTO l’art. 17 del CCNL Funzioni Locali del 22.01.2004; 

 

VISTO il D.Lgs. 267/2000; 

 

VISTI lo Statuto comunale ed il vigente Regolamento di contabilità; 

 

VISTO il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

 

RICHIAMATA la delibera di Consiglio Comunale nr. 16 del 26.08.2020 con la quale è stato 

approvato il Bilancio di previsione 2020-2022; 

 

VISTA altresì la delibera di Giunta Municipale nr. 45 del 04.09.2019 con la quale vengono 

attribuite al Legale Rappresentante dell’Ente le funzioni di cui all’art. 107 del D.Lgs. 267/2000; 

 

Tutto ciò premesso, da considerarsi parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

DETERMINA 

 



1- Di impegnare al capitolo 509 del bilancio di previsione 2020 la somma di € 900,00 a 

titolo di Previdenza complementare per il personale di Polizia Locale per l’anno 2020; 

 

2- Di liquidare la somma di € 900,00 come di seguito specificato: 

 

Dipendente Categoria e posizione 

economica 

Importo 

S.D. C 2 € 900,00 

 

3- Di dare atto che i dipendenti destinatari di detta forma di previdenza complementare 

sono gli appartenenti al corpo di Polizia Locale del Comune di Gagliole; 

 

4-  Di trasmettere il presente atto all’Ufficio Personale per quanto di competenza. 



Ai sensi dell’art. 151, comma 4 del DLGS 267/2000, verificata la regolarità contabile, si attesta la 
copertura finanziaria, ciò comportando l’esecutività dell’atto. 
 
             Il Responsabile del Servizio Finanziario 
                      F.to   (Botticelli Sandro) 
Gagliole, lì 19-12-20 

 
Il sottoscritto responsabile del servizio attesta che la copia della presente determinazione viene 
trasmessa al Servizio Segreteria per i successivi adempimenti. 
 

Il Responsabile del Servizio  
            F.to  (Botticelli Sandro) 
Gagliole, lì 19-12-20 
_________________________________________________________________________________ 
 
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione  nel  sito  web  istituzionale di 
questo Comune  accessibile al   pubblico  per 15 giorni consecutivi. 
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
                F.to  (Botticelli Sandro) 
Gagliole, lì 19-12-20 
 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che la presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi 
dal 19-12-20 al 03-01-21 

Il Responsabile della Pubblicazione 
        F.to  (Botticelli Sandro) 
Gagliole, lì  
 

 
E’ copia conforme all’originale 

Il Responsabile del Servizio  
                 (Botticelli Sandro) 
 
Gagliole lì 10-12-20 


